муниципальное бюджетное общеобразовательная учреждение

«Новогородская средняя общеобразовательная школа № 3»
663803, Красноярский край, Иланский район, с. Новогородка, ул. Советская, 37

ПРИКАЗ

с. Новогородка

Иланский район

№ 177  « 31 » августа 202 2 г.

О внедрении программы

наставничества

в МБОУ «Новогородская СОШ № 3»

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества,

утверждённой распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-

145, во исполнение приказа Министерства образования Красноярского края от

30.11.2021 № 590-11-05 «О внедрении региональной целевой модели

наставничества для организаций, осуществляющий образовательную

деятельность», руководствуясь Уставом МБОУ «Новогородская СОШ № 3».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества зам.

директора по УВР Самарину Л.Ю.

 2. Утвердить состав рабочей группы по внедрению целевой модели

наставничества МБОУ «Новогородская СОШ № 3».

Самарина Л.Ю. – зам директора по УВР;

Николаеву И.В. - зам директора по УВР;

Слепенкову О.Н – методиста;

Козловскую Л.В. – зам директора по ВР.

3. Рабочей группе по внедрению целевой модели наставничества в МБОУ

«Новогородская СОШ № 3»:

 - разработать проект Программы наставничества МБОУ «Новогородская

СОШ № 3»;

- разработать дорожную карту (план мероприятий) по реализации целевой

модели наставничества МБОУ ««Новогородская СОШ № 3»;

- разработать Положение о наставничестве в МБОУ «Новогородская СОШ

№ 3»;

 -предоставить проекты документов для рассмотрения на педагогическом

совете.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                  Е.А.  Мясоедова

С приказом ознакомлены: